**Question.** Dijo el Canonista, quien fue mas propinquo à el fin de la creacion Adam y Eva, ó la Virgen bendita?

**Solucion.** Respondió el seglar. Que de parte de el principio se ha y tiene la humanidad en Adam y Eva; pero de parte de el fin, se ha y tiene en Christo, en quien persiste perfecta, pacifica y quieta. Y assi como tu sabes que Eva fue el medio, por el qual Adam puso la humana naturaleza en defecto: de la misma suerte.

este la Virgen gloriosa fue el medio, por el qual el principio de la humanidad passó de Adam à Christo.

Question. Preguntó el Canonista, si la Virgen fue concebida y creada mas por las raçones de las creaturas que por las raçones divinas?

Solucion. Respondió el seglar: Que de el mismo modo que Adam y Eva no fueron creados por los meritos de las creaturas; tampoco la Virgen gloriosa. Ademas de esto, si la Virgen gloriosa fue concebida solamente por los meritos y raçones de la creatura; fueran las creaturas suficientes para salvarse de si mismas: lo qual es impossible. Y assi no te admires de que la Virgen sea concebida sin pecado original. En este intervin haviendo meditado mucho el Jacobita, bolviendose à el seglar le dijo se dispusiese para la ultima parte de la disputa: por que desse abr proponer algunas raçones contra él.

*De ultima parte, quæ est de rationum  
solutionibus partis aduersæ.*

**R**ecordatus est sacerdotalis: quod  
moris est cujuslibet fidelis ve-  
niam petere de defectibus. Idcirco  
ego hujus proposito questionis si  
aliquid ponere aut exponere me  
contingat, quod Fidei Catholicæ sit  
adversum, cum ignorantia fateor me  
dixisse ac dicere, subjiciens me cor-  
rectioni & emendationi Ecclesiæ Sa-  
crosanctæ, sicut verus Catholicus  
& fidelis. Intentiones vero dux con-  
sistunt, quare hoc opus completum  
est. Prima est ad honorem & lau-  
dem Dei, & ut ipsius matris glorio-  
sa \* conceptum fidelium Christi præ-  
cordia dulcorentur. Secunda est ad  
refrœnandum linguas plurimorum  
detrahentium serenissimum & Chri-  
stianissimum Regem Aragonum, &  
dicentium ipsum non habere ratio-  
nes, quare edictum per ipsum præ-

cep-

fuit concepta in linea juris naturalis?

*Solutio.* Respondit sacerdotalis: ex predictis tibi claret solutio praeposita questionis: nam concepta est ad finem, ad quem homo creatus est. Etiam dico tibi, quod si alias foret, Deus de ipsa minus existeret incarnatus.

*Quæstio.* Inquit Canonista: quis fuit propinquius fini creationis Adam & Eva, aut Virgo benedicta?

*Solutio.* Respondit sacerdotalis: quod ex parte principii humanitas se habet in Adam & Eva; ex parte vero finis se habet in Christo, in quo perfecta & quieta persistit: & sicut tu scis, quod Eva fuit medium, per quod Adam vertit naturam humanam in defectum; ita Virgo gloria fuit medium, per quod humanitatis principium ab Adam transivit in Christum.